Herodotus, siue Action.

Vtinam Herodoti reliqua etiam imitari liceret!
non omnia dico, quae viro aderant; maius
enim voto illud quidem; sed vel unum *quiddam*
de omnibus, verbi causa, venustatem orationis,
aut compositionem, aut domesticam illam Ionicae
linguae et natuam *suavitatem*, aut sententiarum
diuicias, aut quae sexcenta pulchra ille una com-
plexus habet, imitandi omnem spem transgressa.
Caeterum quae circa libros suos *historicōs* facie-
bat, et ut Graecis multis in locis breui innotesce-
ret, illud ego, et tu, et *quiuis* alijs imitemur.
Cum enim domo e Caria versus Graeciam nau-
garet,

καυτὸν, ὅπως ἀν τάχισα καὶ ἀπρᾶγμονέσαται
ἐπίσημος καὶ περιβόλτος γένοιτο, καὶ αὐτὸς,
τὰ συγχρομάτια. τὸ μὲν ἐν περινοῦ ἔντα,
τὸν μὲν Ἀστυάριος, τὸ δὲ Κορινθίοις ἀναγυμνώ-
μενον, ἢ Ἀργείοις, ἢ Λακεδαιμονίοις ἐν τῷ μέ-
ρει, ἐγγύωδες καὶ μακρὸν ἥγεῖτο εἶναι, καὶ τει-
βὴν καὶ μικρὸν ἐν τῷ τοιάτῳ ἐσεσθαι. ἔκεν ἡ-
ξία διαπῆν τὸ πρᾶγμα, καὶ δὲ κατὰ διαιρέσιν,
τὸν κατ' ὀλίγον ἀγείρων καὶ συλλέγων τὴν γνῶ-
σιν· ἐπεβύλευε δὲ, εἰ δυνατὸν εἴη, ἀθρόους παλα-
βεῖν τὰς Ἔληνας ἀπαντας. ἐνίσαται ἐν Ὁλύμ-
πιᾳ τὰ μυγάλα καὶ ὁ Ἡρόδοτος, τἙτ' ἐκεῖνο
ἥκειν οἱ νομίσας τὸν καιρὸν, καὶ μάλιστα ἐγλίχε-

TO₂

garet, dispiciebat apud se, qua tandem ratione
quam celerrime, et minimo labore insignis et ce-
lebris tum ipse, tum si quid scripsisset, fieret.
Iam circumire, et nunc Atheniensibus, nunc
Corinthiis recitare, aut Argiuis, aut Lacedaemo-
niis particulatim, laboriosum et longum esse du-
cebat, moramque in ea re haud paruam esse fu-
turam. Noluit igitur negotium hoc distrahere,
neque disperse ita et minutatim conciliare et co-
gere sibi notitiam hominum: verum eo intendit
animum, ut, si fieri posset, confertos alicubi
Graecos vniuersos deprehenderet. Instant igitur
magna Olympia: et Herodotus, rem ipsam pa-
tans, venire sibi tempus maxime desideratum,

το, πλήθεσσαν τηρήσας τὴν πανήγυριν, ἀπωταχόθεν ἡδη τῶν αἱρίσων συνειλεγμένων, παρελθὼν ἐς τὸν ὄπισθόδομον, καὶ θεατὴν, ἀλλ' αγωνισὴν Ὀλυμπίων παρεῖχεν ἑαυτὸν, αὖδων τὰς ἵσορίας, καὶ ηλῶν τὰς παρέντας, ἀχρι τῆς καὶ Μάσκης κληθῆναι τὰς βίβλας αὐτῷ, ἐννέα καὶ αὐτὰς δύσας.

"Ηδη δὲν ἀπαντεις αὐτὸν ἥδεσσαν πολὺ μᾶλλον,
ἢ τὰς Ὀλυμπιονίκας αὐτές. καὶ εἰς ἕτιν ὅσιος
ἀνήκοος ἦν τῷ Ἡροδότῳ ὄνόματος, οἱ μὲν, αὐτοὶ ἀλέσσαντεις ἐν Ὀλυμπίᾳ, οἱ δὲ, τῶν εἰς τὴς
πανηγύρεως ἱκόντων πυνθανόμενοι, καὶ εἰ πεγε
Φανεῖ μόνον, ἐδείκνυτο ἀν τῷ δακτύλῳ. ΟΤΤΟΣ ἘΚΕΙΝΟΣ, Ἡρόδοτός ἔστιν, ο τὰς
μάχας

obseruato pleno concilio, collectis vndique iam proceribus, ingressus in posticum templi Ioui Olympii, non spectatorem, sed certatorem se Olympiorum professus est, canens historias, et eo usque de mulcens hos, qui adcesserint, ut Musac ipsius libri, qui et ipsi nouem essent, vocarentur.